

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Gerenciamento do Sistema

Cadastro de Item da Minuta - Pregão Ferramentas

Item	Quantidade	Unidade	Produto - Descrição	Preço Unitário	Preço Total
1	50	UNIDADE	PICARETA: Picareta pá e ponta em aço, medindo no mínimo 50x9cm, com cabo em madeira envernizada medindo no mínimo 90cm.	102,18	5.109,00
2	300	UNIDADE	Enxada com lâmina larga em aço carbono (aproximadamente 22cm com cabo de madeira medindo aproximadamente 1,50m.	44,73	13.419,00
3	70	UNIDADE	Marreta com as seguintes especificações mínimas: material em aço forjado e temperado. Material cabo: madeira aparelhada e envernizada de no mínimo 30cm. Formato: oitavada com face polida e peso: 2 kg.	84,08	5.885,60
4	40	UNIDADE	Ancinho 14 dentes em aço, com base de madeira envernizada ou alumínio revestido medindo no mínimo 120cm.	37,85	1.514,00
5	70	UNIDADE	Vassourão gari mínimo 4 (quatro) linhas, base em madeira com no mínimo 37 cm, com cabo em madeira envernizada ou revestida, ou alumínio revestido, medindo no mínimo 120 cm. Com emborrachado ou plástico na ponta do cabo para rosquear com facilidade na base da vassoura.	37,95	2.656,50
6	80	QUILOGRAMA	Prego 17x27 Ferro 1 Kg	14,23	1.138,40
7	130	UNIDADE	Pá de juntar, quadrada, lâmina em aço carbono medindo aproximadamente 24cm de largura e 28cm de comprimento. Cabo de madeira envernizado, medindo aproximadamente 1,20m.	44,20	5.746,00
8	60	UNIDADE	Pá de cortar quadrada, plana de cavar fabricada em Aço SAE 1045 forjado com apoio de pé de 28cm. Cabo de madeira resistente de no mínimo 70 cm.	50,20	3.012,00
9	45	UNIDADE	Ponteira de aço cromado 250mmx20mm, espessura 18mm, comprimento total 300mm, comprimento das pontas 60mm	26,48	1.191,60
10	30	UNIDADE	Martelo cabeça em aço com diâmetro de aproximadamente 29mm. Cabo madeira, envernizado, com aproximadamente 33cm	47,10	1.413,00
11	80	UNIDADE	Vassoura multiuso com cabo de 1,20 e cerdas macias	17,88	1.430,40
12	40	UNIDADE	Cavadeira articulada, material aço carbono, cabo de madeira de no mínimo 150cm.	110,38	4.415,20
13	80	Kilo	Prego polido com cabeça 19x36	24,28	1.942,40
14	70	UNIDADE	COLHER DE PEDREIRO: formato oval, tamanho nº08, em aço medindo no mínimo 30cmx8cmx9cm, cabo de madeira envernizada, com batente.	28,48	1.993,60
15	75	UNIDADE	Vassoura grama de plástico com no mínimo 22 (vinte e dois) dentes e com cabo de madeira medindo aproximadamente 1,20M	25,72	1.929,00
16	120	UNIDADE	Broxa com base em madeira medindo no mínimo 18cmx7cm, cabo em plástico ou madeira revestida, cerdas com no mínimo 6cm.	9,95	1.194,00



17	85	UNIDADE	Carrinho de mão com caçamba de ferro com roda de pneu com câmara, capacidade mínima 45 litros.	145,73	12.387,05
18	20	UNIDADE	Tinta spray 400ml/210g, cor vermelha	22,85	457,00
19	40	UNIDADE	Desempenadeira Aço dentada 25,5x12 cm	25,63	1.025,20
20	4	UNIDADE	Cinta para suspensão de cargas, capacidade igual ou superior a 4 toneladas e comprimento igual ou superior a 3 metros	99,33	397,32
21	450	UNIDADE	Lâmina para roçadeiras, em aço, diâmetro do furo central de 20mm. Medidas: 300mmx1,8mmx20,0mmx2 pontas	51,26	23.067,00
22	200	UNIDADE	Repelente, princípio ativo: a base de Deet, concentrado até 25%, Spray, 200ML	15,50	3.100,00
23	200	UNIDADE	Protetor solar fator de proteção 60 ou superior, com proteção UVA e UVB, resistente à água, hipoalergênico, dermatologicamente testado, sem óleo, com 120 ml	21,98	4.396,00
24	25	UNIDADE	Machado lenhador, material aço e cabo de madeira de tamanho igual ou superior a 90cm	92,66	2.316,50
25	30	UNIDADE	Serrote com cabo de madeira, lamina em aço SAE 1070 temperado.	56,92	1.707,60
26	25	UNIDADE	Facão para mato de 12 polegadas com lamina em aço carbono	41,63	1.040,75
27	50	UNIDADE	Lâmina de Serra Manual Bi-Metal 1224	8,30	415,00
28	25	UNIDADE	Desengripante Spray multiuso 300ml	8,83	220,75
29	25	UNIDADE	Fio de nylon para roçadeira 2mm x 20M	15,50	387,50
30	20	UNIDADE	Manta Bidim Geotextil GT07, comprimento 2,30 x 50 m	502,19	10.043,80
Soma:					114.951,17

